
 

POLITECHNIKA WARSZAWSKA 
 

Zarządzenie nr 53/2025 

Rektora Politechniki Warszawskiej 

z dnia 18 lipca 2025 r. 

 

w sprawie utworzenia Rady Młodych Uczonych Politechniki Warszawskiej 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Tworzy się Radę Młodych Uczonych Politechniki Warszawskiej, zwaną dalej „Radą”. 

2. Rada używa następującego tłumaczenia swojej nazwy w języku angielskim: „Council  

of Young Scientists of the Warsaw University of Technology” oraz skrótu: „CYS WUT”. 

3. Kadencja członka Rady trwa dwa lata i rozpoczyna się w dniu 1 stycznia roku następującego 

po roku rozpoczęcia kadencji Rektora i Senatu. 

4. W skład Rady wchodzi 30 osób, z tym, że co 2 lata następuje wymiana połowy składu Rady.  

5. Ta sama osoba może pełnić funkcję członka Rady nie dłużej niż przez dwie kadencje.  

 

§ 2 

Do zadań Rady należy wspieranie w rozwoju młodych naukowców Politechniki Warszawskiej 

reprezentujących różne dyscypliny naukowe, w szczególności: 

1) wspieranie w działaniach mających na celu podnoszenie kompetencji naukowych 

młodych naukowców Politechniki Warszawskiej; 

2) inicjowanie działań, w tym organizowanie seminariów i konferencji, wspierających 

młodych naukowców Politechniki Warszawskiej;   

3) reprezentowanie środowiska młodych naukowców Politechniki Warszawskiej;  

4) wykonywanie innych zadań wskazanych przez Rektora. 

   § 3 

1. Członkami Rady są osoby będące młodymi naukowcami w rozumieniu art. 360 ust. 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, według stanu na dzień 

powołania do składu Rady.  

2. Członków Rady, w tym przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i sekretarza,  powołuje 

Rektor na wniosek prorektora ds. nauki.    

3. Przewodniczący Rady organizuje i kieruje pracami Rady, w szczególności:  

1) ustala porządek obrad i zwołuje posiedzenia Rady, 

2) prowadzi obrady, 

3) reprezentuje Radę. 

4. W razie nieobecności przewodniczącego Rady jego zadania i kompetencje wykonuje 

wiceprzewodniczący Rady lub wskazany przez niego inny członek Rady. 

5. W skład Prezydium Rady wchodzą przewodniczący Rady jako Przewodniczący Prezydium, 

wiceprzewodniczący Rady i sekretarz Rady. Ta sama osoba nie może być członkiem 

Prezydium Rady w kolejnej kadencji. 

5. Do zadań Prezydium Rady należy w szczególności współpraca z Rektorem PW  

i prorektorami PW.  

6. Przewodniczący Rady kieruje pracami Rady. 



 

7. Rada może uchwalić, w razie potrzeby, regulamin działania Rady Młodych Uczonych 

Politechniki Warszawskiej.  

8. Nadzór merytoryczny nad pracami Rady sprawuje prorektor ds. nauki. 

 

§ 4 

 

1. Pierwsza kadencja członków Rady Młodych Uczonych Politechniki Warszawskiej 

powołanych na podstawie niniejszego zarządzenia trwa do dnia 31 grudnia 2026 r. W skład 

Rady Młodych Uczonych Politechniki Warszawskiej wchodzi do dnia 31 grudnia 2026 r.  

15 osób. 

2. Członkowie Rady Młodych Uczonych Politechniki Warszawskiej, o których mowa w ust. 1, 

mogą nie spełniać wymogów, o których mowa w § 3 ust. 1, o ile byli członkami Rady 

Młodych Uczonych Politechniki Warszawskiej powołanej przed dniem wejścia w życie 

niniejszego zarządzenia.   
 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

                                    R E K T O R 

 

 

      prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
  

 


